
（公社）相模原市防災協会

 令和２年度収支予算書
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日）

　

(単位：円）

勘　  定　  科　  目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①会費 5,180,000 4,718,000 462,000

　　　②受託事業等収益

　　　　　防災講習等事業 43,466,000 40,785,000 2,681,000

　　　　　消防局等庁舎見学案内事業 967,000 949,000 18,000

　　　　　　　 一人暮らし高齢者家庭等防火啓発訪問業務事業 1,611,000 1,578,000 33,000

　　　　　防災調査事業 3,372,000 3,314,000 58,000

　　　　　防災意識高揚事業 300,000 240,000 60,000

　　　　受託事業等収益計 49,716,000 46,866,000 2,850,000

　　　③受取補助金等

　　　　　相模原市補助金 14,674,000 14,674,000 0

　　　　　その他補助金等 40,000 40,000 0

　　　　受取補助金等計 14,714,000 14,714,000 0

　　　　経常収益計 69,610,000 66,298,000 3,312,000

　（２）経常費用

　　  ①事業費

　　　　　役員報酬 2,814,000 2,812,000 2,000

　　　　　給料手当 28,786,000 29,963,000 △ 1,177,000

　　　　　福利厚生費 4,331,000 4,585,000 △ 254,000

　　　　　旅費交通費 130,000 180,000 △ 50,000

　　　　　通信運搬費 799,000 922,000 △ 123,000

　　　　　什器備品費 300,000 300,000 0

　　　　　消耗品費 9,407,000 4,285,000 5,122,000

　　　　　印刷製本費 2,022,000 1,870,000 152,000

　　　　　燃料費 143,000 130,000 13,000

　　　　　賃借料 2,991,000 2,913,000 78,000

　　　　　保険料 174,000 173,000 1,000

　　　　　諸謝金 240,000 246,000 △ 6,000

　　　　　食料費 129,000 127,000 2,000

　　　　　手数料 287,000 241,000 46,000

　　　　　租税公課 1,600,000 1,600,000 0

　　　　　負担金 343,000 343,000 0

　　　　　委託料 592,000 595,000 △ 3,000

　　　　　減価償却費 205,000 205,000 0

　　　　　雑費 30,000 30,000 0

　　　　　光熱水費 116,000 116,000 0

　　　　事業費計 55,439,000 51,636,000 3,803,000



（公社）相模原市防災協会

 令和２年度収支予算書
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日）

　

(単位：円）

勘　  定　  科　  目 予算額 前年度予算額 増　減

　　　②管理費

　　　　　役員報酬 1,876,000 1,875,000 1,000

　　　　　給料手当 8,176,000 8,523,000 △ 347,000

　　　　　福利厚生費 1,715,000 1,703,000 12,000

　　　　　旅費交通費 408,000 417,000 △ 9,000

　　　　　通信運搬費 73,000 83,000 △ 10,000

　　　　　什器備品費 10,000 10,000 0

　　　　　消耗品費　　 132,000 128,000 4,000

　　　　　印刷製本費 10,000 10,000 0

　　　　　賃借料 271,000 271,000 0

　　　　　保険料 120,000 120,000 0

　　　　　諸謝金 396,000 389,000 7,000

　　　　　会議費　 170,000 130,000 40,000

　　　　　手数料　　 30,000 69,000 △ 39,000

　　　　　租税公課 30,000 30,000 0

　　　　　負担金 454,000 453,000 1,000

　　　　　委託料 385,000 556,000 △ 171,000

　　　　　雑費 70,000 50,000 20,000

　　　　　光熱水費 50,000 50,000 0

　　　　管理費計 14,376,000 14,867,000 △ 491,000

　　　　経常費用計 69,815,000 66,503,000 3,312,000

　　　当期経常増減額 △ 205,000 △ 205,000 0

　２．経常外増減の部

　 （１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　 （２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 205,000 △ 205,000 0

　　　一般正味財産期首残高 14,378,948 14,583,948 △ 205,000

　　　一般正味財産期末残高 14,173,948 14,378,948 △ 205,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 14,173,948 14,378,948 △ 205,000



（公社）相模原市防災協会

 令和２年度収支予算書内訳表
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日）

(単位：円）

科　  目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①会費 1,672,000 452,000 3,056,000 0 5,180,000

　　　②受託事業等収益

　　　　　防災講習等事業 43,466,000 0 0 0 43,466,000

　　　　　消防局等庁舎見学案内事業 967,000 0 0 0 967,000

　　　　　　　 一人暮らし高齢者家庭等防火啓発訪問業務事業　 1,611,000 0 0 0 1,611,000

　　　　　防災調査事業 3,372,000 0 0 0 3,372,000

　　　　　防災意識高揚事業 300,000 0 0 0 300,000

　　　　受託事業等収益計 49,716,000 0 0 0 49,716,000

　　　③受取補助金等

　　　　　相模原市補助金 3,354,000 0 11,320,000 0 14,674,000

　　　　　その他補助金等 40,000 0 0 0 40,000

　　　　受取補助金等計 3,394,000 0 11,320,000 0 14,714,000

　　　　経常収益計 54,782,000 452,000 14,376,000 0 69,610,000

　（２）経常費用

　　  ①事業費

　　　　　役員報酬 2,760,000 54,000 0 0 2,814,000

　　　　　給料手当 28,658,000 128,000 0 0 28,786,000

　　　　　福利厚生費 4,303,000 28,000 0 0 4,331,000

　　　　　旅費交通費 130,000 0 0 0 130,000

　　　　　通信運搬費 793,000 6,000 0 0 799,000

　　　　　什器備品費 300,000 0 0 0 300,000

　　　　　消耗品費　　 9,252,000 155,000 0 0 9,407,000

　　　　　印刷製本費 1,965,000 57,000 0 0 2,022,000

　　　　　燃料費 143,000 0 0 0 143,000

　　　　　賃借料 2,970,000 21,000 0 0 2,991,000

　　　　　保険料 174,000 0 0 0 174,000

　　　　　諸謝金 240,000 0 0 0 240,000

　　　　　食料費 129,000 0 0 0 129,000

　　　　　手数料　　 286,000 1,000 0 0 287,000

　　　　　租税公課 1,600,000 0 0 0 1,600,000

　　　　　負担金 343,000 0 0 0 343,000

　　　　　委託料 592,000 0 0 0 592,000

　　　　　減価償却費 205,000 0 0 0 205,000

　　　　　雑費 30,000 0 0 0 30,000

　　　　　光熱水費 114,000 2,000 0 0 116,000

　　　　事業費計 54,987,000 452,000 0 0 55,439,000



（公社）相模原市防災協会

 令和２年度収支予算書内訳表
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日）

(単位：円）

科　  目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

　　　②管理費

　　　　　役員報酬 0 0 1,876,000 0 1,876,000

　　　　　給料手当 0 0 8,176,000 0 8,176,000

　　　　　福利厚生費 0 0 1,715,000 0 1,715,000

　　　　　旅費交通費 0 0 408,000 0 408,000

　　　　　通信運搬費 0 0 73,000 0 73,000

　　　　　什器備品費　　 0 0 10,000 0 10,000

　　　　　消耗品費　 0 0 132,000 0 132,000

　　　　　印刷製本費 0 0 10,000 0 10,000

　　　　　賃借料 0 0 271,000 0 271,000

　　　　　保険料 0 0 120,000 0 120,000

　　　　　諸謝金 0 0 396,000 0 396,000

　　　　　会議費　 0 0 170,000 0 170,000

　　　　　手数料　 0 0 30,000 0 30,000

　　　　　租税公課 0 0 30,000 0 30,000

　　　　　負担金 0 0 454,000 0 454,000

　　　　　委託料 0 0 385,000 0 385,000

　　　　　雑費 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　光熱水費 0 0 50,000 0 50,000

　　　　管理費計 0 0 14,376,000 0 14,376,000

　　　　経常費用計 54,987,000 452,000 14,376,000 0 69,815,000

　　　当期経常増減額 △ 205,000 0 0 0 △ 205,000

　２．経常外増減の部

　 （１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　 （２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 205,000 0 0 0 △ 205,000

　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 205,000 0 0 0 △ 205,000

　　　一般正味財産期首残高 △ 24,526 274,107 14,129,367 0 14,378,948

　　　一般正味財産期末残高 △ 229,526 274,107 14,129,367 0 14,173,948

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 229,526 274,107 14,129,367 0 14,173,948


